
Pastorační plán farností na rok 2024 

Týdenní:  
 

Pondělí–v odpoledních hodinách na faře – výuka náboženství vždy za 14 dnů  

                od 18 hod. Modlitby matek – vždy za 14 dnů 

                od 19.30 hod. Modlitby otců – vždy za 14 dnů 

                1x za měsíc setkání Pastorační rady farností 

 

Úterý – po večerní mši sv. na faře modlitba nešpor – breviář 

             první úterý v měsíci na faře od 15.30 hod. setkání seniorů 

 

Středa – 1x za 14 dnů na faře biblická katecheze od 19 hod. 

 

Čtvrtek–1. čtvrtek v měsíci mše sv. od 15.30 hod. v kapli na Žampachu 

                Od 16.00 hod. v Albertinu, od 16.45 v Penzionu – bohoslužba slova nebo mše   

 

Pátek – Hodina milosrdenství od 15 hod. adorace + sv. smíření (do 16 hod.), v 18.30 mše sv. 

v Žamberku 

             od 19 hod. na faře setkání mládeže – spolčo 

 

Sobota – jednou za tři neděle úklid kostela sv. Václava – 4 skupinky 

 

Měsíční: 
 

LEDEN 

01.01.      Slavnost Matky Boží, Panny Marie – Žamberk 9.30 hod. 

 

04.01      Albertinum – poutní mše sv. v kapli Sv. Rodiny ve 14 hod. 

 

06.01.     Slavnost Zjevení Páně – požehnání Tří králů, v 16.30 hod. Zámecká kaple /ZK/ -   

                                                      žehnání vody, zlata, kadidla a křídy 

 

07.01.     Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční 

 

ÚNOR 

02.02.     Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice – žehnání svíček „hromniček“ 

 

10.02.     Masopust – fara Žamberk, po celou sobotu 

 

11.02.     Světový den nemocných – Pomazání nemocných – 9.30 hod. Žamberk při mši sv. 

 

14.02.     Popeleční středa–18 hod. Žamberk, po celý den přísný půst 

Postní období: pobožnost Křížové cesty – Písečná a Žamberk – přede mší sv. v pátek 

                                                                    Líšnice a Slatina – přede mší sv. v sobotu 

17.02.     sobota v 9.30 hod. – setkání ministrantů 

29.02.     Albertinum – posvícení mše sv. v 16 hod. 



BŘEZEN 

11. – 16.03 Jarní prázdniny – mládež chata Alfrédka v Krkonoších 

 

22.03.     Postní zamyšlení – v pátek po mši sv. v Žamberku 

 

23.03.     od 9 – 11 hod. svátost smíření 

 

24.03.     Květná neděle – jen v Žamberku průvod a mše sv. v 9.30 hod. 

 

28.03.     Zelený čtvrtek – Hradec Králové 9.30 hod. svěcení olejů, 18 hod. pouze Žamberk, 

                                          mytí nohou, Getsemanská zahrada v kapli PMB, Svatá hodina 

                                          23.00 – 1.00 h. 

 

29.03.     Velký pátek – po celý den přísný půst. Ranní chvály- 8 hod., adorace Getsemanská 

                                      zahrada, 15 hod. začátek Novény k Božímu milosrdenství-Korunka, 

                                      18 hod. Velkopáteční obřady Žamberk, 20 hod. Křížová cesta  

 

30.03.     Bílá sobota – 8 hod. ranní chvály v kapli PMB, adorace u Božího hrobu,  

15 hod. Korunka. Velikonoční vigilie – 20.30 hod. Žamberk,  

 

31.03.     Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Žamberk 9.30 hod. – mše sv. a žehnání pokrmů. 

 

DUBEN 

01.04.     Pondělí v oktávu velikonočním – pouze Žamberk mše sv. 8.30 hod. 

 

06.04.     Žamberk 20 hod. – Vigilie svátku Božího milosrdenství 

 

07.04.     Neděle Božího milosrdenství – 14.30 – 15.00 h. Cesta světla + farní setkání 

 

08.04.     Slavnost Zvěstování Páně – mše sv. pouze Žamberk 18 hod. 

 

23.04.     Žamberk – poutní mše sv. v 18 hod – kaple sv. Vojtěcha na hřbitově 

 

KVĚTEN 

Měsíc Panny Marie, každou neděli v 16 hod. májová pobožnost v kapli sv. Rozálie, v týdnu 

po mši sv. litanie k Panně Marii 

 

01.05.     V 10 hod. cyklo pouť + májová pobožnost 

 

05.05.     Májová pobožnost v kapli sv. Rozálie v 16 hod., 16.30 farní setkání 

 

09.05.      Slavnost Nanebevstoupení Páně 

 

12.05.      Svátek matek 

 

18.05.     Putování kapličky Žamberka (?) 

               21 hod. – svatodušní vigilie – Lucenarium 



 

19.05.     Slavnost Seslání Ducha Svatého – pouze Žamberk mše sv. v 9.30 hod. 

 

23.05.     svátek Ježíše Krista, velekněze 

 

26.05.     Slavnost Nejsvětější Trojice – mše sv. Žamberk 8 hod. 

 

ČERVEN 

01.06.     Kameničná – 13.30 hod. poutní mše sv., kaple Nad Betlémem – 16 hod. poutní mše 

 

02.06.     Slavnost Těla a Krve Páně – pouze Žamberk – průvod v 9.30 hod. 

 

07.06.     Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – Žamberk 18.30 hod. mše sv. 

               Noc kostelů 

 

15.06.     Žamberk – 9.30 hod. setkání ministrantů 

 

16.06.     Helvíkovice – poutní mše sv. ve 14 hod. 

               Den otců 

 

22.06.     Slatina – 15 hod. dětský farní den, v 18 hod. mše sv. 

 

ČERVENEC 

05.07.     Slavnost sv. Cyrila a Metoděje – pouze Žamberk v 9.30 hod. 

 

13.07.     Kaple Ecce Homo – 16.30 hod. poutní mše sv.    (?) 

 

21.07.     Žamberk – v 9.30 hod. mše sv. – posvícení 

 

27.07.     Líšnice – v 10 hod.  poutní mše, Žamberk kaple sv. Anny – 16.30 h. poutní mše sv. 

 

28.07.     Slatina – kaple sv. Anny – poutní mše sv. ve 14 hod. 

 

SRPEN 

03.08.     Slatina – poutní mše sv. v 18 hod. 

 

15.08.     Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – Žamberk 7.30 hod. mše sv. 

 

18. – 25.08.   Farní tábor – Svratouch 

 

25.08.     Kaple Žampach – 11 hod. poutní mše sv. 

 

ZÁŘÍ 

01.09.     Při mši sv. žehnání školních pomůcek – Žamberk v 9.30 hod. 

 

07.09.     Kaple sv. Rozálie – v 16.30 hod. poutní mše sv. 

 



08.09.     Písečná – 11 hod. mše sv. – posvícení. 

 

21.09.     Kaple P. Marie Bolestné – v 16.30 hod. poutní mše sv. 

 

28.08.     Slavnost sv. Václava – v Žamberku v 9.30 hod. poutní mše sv. 

                                                     V 10.30 hod. farní den na farní zahradě. 

 

ŘÍJEN 

06.10.     Helvíkovice – ve 14 hod. mše sv. – posvícení. 

 

19.10.     Žamberk – v 9.30 hod. setkání ministrantů 

 

20.10.     Slatina – v 8 hod. mše sv. – posvícení 

 

27.10.     Líšnice – v 8 hod. mše sv. – posvícení 

 

LISTOPAD 

01.11.     Slavnost Všech svatých – Žamberk 18.30 hod. mše sv.  

 

02.11.     Vzpomínka na všechny věrné zemřelé – Žamberk kaple sv. Vojtěcha na hřbitově – 

                                     15 hod.  zádušní mše sv. + modlitby za zemřelé na hřbitově 

                                     Líšnice – 18 hod. + modlitby za zemřelé na hřbitově 

 

03.11.     Slatina – 8 hod mše sv. + modlitby za zemřelé na hřbitově, Žamberk 9.30 hod., 

               Písečná – 11 hod. mše sv. + modlitby za zemřelé na hřbitově 

               Dlouhoňovice – 14 hod. modlitby za zemřelé na hřbitově 

               Helvíkovice – 15 hod. modlitby za zemřelé na hřbitově 

               Kameničná – 16 hod. modlitby za zemřelé na hřbitově  

 

V průběhu měsíce listopadu každá mše sv. v úterý bude obětovaná za zemřelé (lístečky). 

 

17.11.     Písečná – 11 hod. poutní mše sv.   (?) 

 

24.11.     Slavnost Ježíše Krista Krále 

 

27.11.     „Červená středa“ 

 

30.11.     Konec církevního roku 

 

PROSINEC 

01.12.     1. neděle adventní - žehnání adventních věnců při všech mší sv. 

 

05.12.     Čtvrtek – v 6 hod.  „roráty“ + snídaně na faře 

 

07.12.     Sobota – zámecká kaple v 16.30 hod. mše sv. + sv. Mikuláš – nadílka pro děti 

 

08.12.     2. neděle adventní 



 

09.12.     Slavnost P. Marie, počaté bez prvotního hříchu  

 

12.12.     Čtvrtek – v 6 hod. „roráty“ + snídaně na faře 

 

19.12.     Čtvrtek – v 6 hod. „roráty“ + snídaně na faře 

 

21.12.     Žamberk – v 9.30 hod. setkání ministrantů 

 

24.12.     Štědrý den – 15 hod. Líšnice, 17 hod. Písečná, 21 hod. Slatina, 24 hod. Žamberk 

 

25.12.     Slavnost Narození Páně – mše sv. pouze Žamberk v 9.30 hod. 

 

26.12.     Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka – mše sv. pouze Žamberk v 9.30 hod.  

                                               Vánoční výšlap na Žampach – 14 hod. 

 

27.12.    Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty – Žamberk 18.30 hod., při mši sv. žehnání 

vína 

 

28.12.    Líšnice – v 18 hod. poutní mše sv. (Sv. Rodiny) 

 

29.12.    Svátek Sv. Rodiny – při mši sv. žehnání rodinám 

 

31.12.    sv. Silvestr – konec občanského roku – Žamberk 18 hod. 

 

* * * 


